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E. EKLER

  

A. PLANLAMA ALANI BÖLGESİNE İLİŞKİN ANALİZ

A.1. Planlama Alanı'nın Ülke ve Bölgesindeki Yeri

Manisa ili, Ege Bölgesinde yer alan bir ildir. Manisa 1.367.905 toplam nüfusuyla İzmir'den sonra

Ege  Bölgesi'nin  2.  büyük  ilidir.  Manisa  Merkez  İlçe  Nüfusu  400.000'e  yaklaşır  ve  bu

özellikleriyle  Manisa,  12.11.2012  tarihinde  kabul  edilen  6360  sayılı  yasa  ile  Büyükşehir

Belediyesi olmuştur ve 17 ilçeye sahiptir.  Manisa,  sanayisi  gelişmiş bir ildir.  Ege Bölgesi’nde

İzmir ve  Denizli ile birlikte bölgenin en gelişmiş 3 kentinden biridir. Şifalı Mesir Macunu ve

Sultaniye Üzümü ile tanınır.
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Manisa İlinin Türkiye ve Bölgedeki Yeri

Gölmarmara Manisa ilinin en küçük ilçelerinden biridir. İsmini 12 kilometre yakınında bulunan ve lezzet

bakımından eşsiz Sazan balığıyla Türkiye'de ün yapan Marmara Gölü'nden alan Gölmarmara Ege

Bölgesi'nin kuzeybatısında yer alır. 

İlçenin  batısında  Saruhanlı  ve  Manisa,  kuzeyinde  Akhisar  ve  Gördes,  güneydoğusunda  Salihli,

güneybatısında Ahmetli ve Turgutlu ile sınırlanmıştır. Yüzölçümü 226 km2'dir. Marmara Dağı'nın

eteğinde kurulsa da zamanla düzlük alanlara da yerleşim yapılmıştır. 
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Gölmarmara İlçesi'nin Manisa'daki Yeri
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Gölmarmara İlçesi'nin Bölgedeki Yeri
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Planlama Alanı ve Yakın Çevresinin Uydu Görüntüleri
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A.2. Planlama Alanı'nın Bağlı Olduğu Kentin Nüfusu

Manisa'nın ilçelerinin 2014 nüfusu şöyledir: 

 Ahmetli: 16.104

 Akhisar: 163.107

 Alaşehir: 99.962

 Demirci: 43.027

 Gölmarmara: 15.384

 Gördes: 29.768

 Kırkağaç: 45.730

 Köprübaşı: 14.191

 Kula: 45.587

 Salihli: 156.861

 Sarıgöl: 36.206

 Saruhanlı: 53.684

 Selendi: 21.437

 Soma: 105.518

 Şehzadeler: 166.443

 Turgutlu: 150.460

 Yunusemre: 204.436

Yıllara Göre Manisa Nüfusu

Yıl Erkek Nüfusu Kadın Nüfusu Toplam Nüfus

2014 686.379 681.526 1.367.905

2013 682.097 677.366 1.359.463

2012 673.700 672.462 1.346.162

2011 671.361 668.713 1.340.074

2010 714.064 665.420 1.379.484

2009 669.724 662.233 1.331.957

2008 656.051 660.699 1.316.750

2007 667.061 652.859 1.319.920

Türkiye  İstatistik  Kurumu'nun  (TÜİK),  “Adrese  Dayalı  Nüfus  Kayıt  Sistemi  2014  Nüfus  Sayımı

Sonuçlarına göre Manisa'nın toplam nüfusu 1 milyon 367 bin 905'e ulaşırken, Gölmarmara ilçesinde

15.384 kişi yaşamaktadır. 

A.3. Planlama Alanı'nın Bağlı Olduğu Kentin Ekonomik Yapısı
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Gediz Ovasının bereketli  topraklarının da etkisiyle tarımsal  üretim sıralamasında ilk üç ilden biridir.

Yüzyıllardan beri dokumacılık, gıda, dericilik ve tarım konusunda faaliyet gösteren Manisa’da bugün

sanayi önemli bir gelir kaynağıdır.

Koruma altına alınmış bir milli parka sahip olan Sipil Dağı eteklerinde bir yayla evinde konaklamak

hangimize çekici gelmez ki. Sipil dağı trekking, dağcılık ve yamaç paraşütü için oldukça uygun özellikle

dağcılık sporu bakımından zirveye varılıp inilebilen nadir alanlardan biridir. Manisa geçmişinden taşıdığı

izler ve doğal güzellikleriyle turizm kulvarında da adından söz ettirmektedir. Şifalı sular bakımından

zengin bir bölgede bulunan Manisa’daki jeotermal su kaynakları asırlardır bilinmektedir ve yerli yabancı

turistlerin  ilgi  odağıdır.  Salihli’de  bulunan  Kurşunlu  ve  Sart  kaplıcaları  Manisa’nın  sağlık  turizmine

önemli bir katkı sağlamaktadır. Yörenin en tanınmış ürünü ise hiç kuşkusuz üzümdür. Her tanesi ayrı

bereket ayrı lezzettir.  Ülkemizin en verimli topraklarından Gediz Ovası Manisa’da zengin bir bitkisel

üretim çeşitliliği  olmasını  sağlamaktadır.  Ünlü  Akhisar  zeytinleri,  kaliteli  pamuk  üretimi,  tütünü ve

kirazıyla  Manisa tarımsal  üretim sıralamasında ilk  üç ilden biridir.  Son yıllarda artan organik tarım

üretimi, baraj ve gölleriyle Manisa, eko turizm alanında da önemli potansiyele sahiptir.

Gölmarmara ilçesinin ekonomisi tarıma dayalıdır. Yetiştirilen ürün miktarı ve çeşit açısından yörenin

önemli  tarım  merkezi  durumundadır.  Toprakları  son  derece  verimli  olan  alanda  sulu  tarım

yapılmaktadır.  Pamuk, üzüm, kavun, karpuz,  lahana,  mısır,  zeytin ve her türlü sebze halkın geçin

kaynağını oluşturmaktadır.  Bu ürünlerden yurt dışına ihraç yapılmaktadır.  Tarım alanı 9896 hektar,

çayır-mera alanı 1000 hektar, orman alanı 8193 hektar tarıma elverişsiz alan 3511 hektardır.  Kuru

tarım  alanı  3700  hektar  sulu  tarım  alanı  6196  hektardır.  Göl  çevresinde  200’e  yakın  kuş  çeşidi

bulunmaktadır. Gölde sazan balığı üretimi yapılmaktadır. Marmara gölü ve çevresi sulak alan olarak

korumaya alınmıştır.

Gölmarmara  ilçesi  sanayi  açısında  gelişememiş  bir  ilçedir.  Nüfusun  az  olması  ve  yoğun  tarımsal

çalışmalar,  Akhisar  ve  Salihli  iki  önemli  merkeze  yakın  olunması  ve  kalifiye  eleman  yetiştiren

kurumların olmaması gibi nedenler sanayileşmeyi engellemiştir. Son yıllarda zeytin ve bağ alanlarında

artış  görülmektedir.  Pamuk  üretiminin  fazla  olması  nedeniyle  çırçır  ve  iplik  dokuma  fabrikaları

kurulmuştur. Ayrıca tekstil fabrikaları da açılmıştır. İlçede 2’si faal 3 çırçır fabrikası, 1’i faal 2 zeytin yağı

fabrikası, 2 iplik fabrikası ve 2 tekstil fabrikası bulunmaktadır. Faal yedi fabrikada çalışan işçi sayısı

303 kişi’dir.

A.4. Planlama Alanı'nın Bağlı Olduğu Kent Sınırları İçerisindeki Enerji Üretim  Alanları
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Gölmarmara ilçesi  sınırları  içerisinde veya planlama alanı yakın çevresinde üretime başlamış ya da

başlayacak olan herhangi bir enerji üretim santralleri mevcut değildir. 

A.5. Planlama Alanı'nın Ulaşım Sistemi

Gölmarmara ilçesi, Ege Bölgesinde, Manisa İl merkezinin kuzeydoğusunda yer alır.  İlçenin doğusunda

Gördes, batısında Saruhanlı ve Ahmetli, kuzeyinde Akhisar, güneyinde Salihli ilçeleriyle çevrilmiştir. İlçe

Manisa il  merkezine 58 km.,  İzmir’e  84 km.,  Akhisar’a  27 km.,  ve Salihli'ye 39 km. uzaklıkta  yer

almaktadır. Santral kurulması planlanan alan Gölmarmara ilçe merkezinin yaklaşık 2 km.  doğusunda

dağ sırtında yer almaktadır.  Planlama alanı  Salihli’ye 25 km.,  Akhisar’a 30 km.,  Manisa’ya 50 km.

mesafede bulunmaktadır.

Gölmarmara ve Yakın Çevresi Ulaşım Ağı
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B. PLANLAMA ALANINA İLİŞKİN ANALİZ

B.1. Yer Seçimi

Güneş  enerjisi  santralleri,  güneş  ışığından  gelen  enerji  parçacıklarını  elektrik  enerjisine  çeviren

santrallerdir.  Santrallerde,  hesap  makinelerindekine  benzer  fakat  büyük  ebatlarda  güneş  pilleri

kullanılır. Güneş pilleri, üzerlerine gelen güneş ışınlarını elektriğe çevirirler. 

Ülkemizde güneş enerjisi ile elektrik üretimi diğer gelişmiş ülkelere kıyasla geri kalmış bir durumdadır

ve henüz emekleme aşamasındadır. Yasal mevzuatın getirmiş olduğu sınırlamalar nedeni ile 2011 yılına

kadar güneşe dayalı elektrik üretimi alanında önemli bir ilerleme sağlanamamıştır. 2011 yılında atılan

olumlu  adımlar,  devletin  güneşe  dayalı  üretilen  elektriğe  sabit  fiyatla  alım  garantisi  vermesi  ve

mevzuatta yapılan düzenlemeler ülkemizde solar teknolojisinin gelişmesinin önünü açmıştır. 

Türkiye’nin güneşlenme açısından şanslı bir ülke olması da sistem verimliliği açısından ayrı bir avantaj

sağlamaktadır.

Güneşe  dayalı  elektrik  üretiminde;  hidroelektrik,  termik  veya  rüzgar  gibi  diğer  elektrik  üretim

yöntemlerinin  aksine  hareketli  veya  dönen  mekanizmaların  bulunmaması,  işletme  ve  bakım

masraflarının yok denecek kadar az olmasını sağlamaktadır. 

Ayrıca güneş, temiz bir enerji kaynağıdır ve bu anlamda çevre dostudur. 

Güneş Enerji Santrali (GES) kurulacak alanın çeşitli açılardan uygun olması gereklidir. GES kurulacak

alanın güneşlenme oranı yüksek olmalıdır. Arazi neredeyse düz, ancak çok az güneye eğimli olmalıdır.

Güneşi  engelleyebilecek  doğal  ya  da  yapay  herhangi  bir  engel  olmamalıdır.  Mümkünse  üretilen

elektriği vereceği şebekeye yakın olmalıdır.

Gölmarmara ilçesi, Merkez mahallesi, 2035 parselde kurulmak istenen GES projesi, yukarıda sayılan

özelliklerin çoğunu taşımakta olup, bu sebeple sözü edilen arazide kurulması planlanmaktadır. 
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B.2. Fiziksel Eşikler

a) Jeolojik ve Jeoteknik Etüd Raporu 

Genel Jeoloji

Manisa ve çevresinde temeli paleozoik yaşlı  metamorfik kayaçlar oluşturur. Menderes masifi  olarak

adlandırılan temeldeki kayaçlar, bir çekirdek ve bunun üzerinde bir örtüden oluşmuş iki birim olarak

düşünülmektedir. Çekirdek gnayslardan oluşmuştur. Bunlar gözlü gnayslar ve mavi gözlü gnaysların

üzerinde şistlerden oluşmuş kalın bir örtü yer alır. 

Metamorfizma derecesi çekirdekten dışa doğru azalmaktadır. Metamorfik kayaçların üzerine mesozoyik

yaşlı kireçtaşları gelir. Mesozoyik kireçtaşlarının üzerinde uyumsuz olarak neojenin karasal çökelleri ve

Kula volkanik kayalarından bazaltlar yer alır. En üstte Gediz Nehri ve yan derelerin getirdiği Kuvaterner

alüvyonları yer almaktadır.

Yapısal Jeoloji

1/250.000 MTA diri fay haritalarına göre;

İnceleme alanının yaklaşık 3 km. güneybatısında (GB)  Gölmarmara Fayı bulunmaktadır. Gölmarmara

fayının uzunluğu yaklaşık olarak 18 km.dir. Gölmarmara fayı Holosen yaşlı normal faydır. 

İnceleme alanının yaklaşık  7,50 km güneybatısında (GB)  Ozanca Fayı bulunmaktadır. Ozanca fayının

uzunluğu yaklaşık olarak 26  km.dir. Ozanca fayı Holosen yaşlı normal faydır. 

İnceleme  alanının  yaklaşık  15  km.  güneybatısında  (GB)   Halitpaşa  Fayı  bulunmaktadır.  Halitpaşa

fayının uzunluğu yaklaşık olarak 24 km.dir. Halitpaşa fayı Holosen yaşlı normal faydır. 

İnceleme alanının yaklaşık 18 km kuzeyine (K)  Akhisar Fayı bulunmaktadır. Akhisar fayının uzunluğu

yaklaşık olarak 12 km.dir. Akhisar fayı Holosen yaşlı normal faydır. 
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İnceleme alanının yaklaşık 4,5 km kuzeyine (K)  Akselendi   Fayı  bulunmaktadır.  Akselendi fayının

uzunluğu yaklaşık olarak 20 km.dir. Akselendi fayı Holosen yaşlı normal faydır.

b) Jeomorfolojik ve Topografik veriler 

İnceleme alanı Manisa İli, Gölmarmara İlçesi Merkez Mahallesi’nde bulunmaktadır. İnceleme  alanında

eğim  % 1-40  arasında değişim göstermektedir. İnceleme  alanının batı kısımlarında eğim %1-20

arasında  eğim yönleri  güneye doğru ve inceleme  alanının doğu kısmında  ise eğimler % 21-40

arasında değişim göstermekte ve eğim yönleri ise G-GB ve K- KB yönlerindedir. Parselin ulaşım, şev ve

drenaj problemi yoktur. 

c) Hidrojeolojik Özellikler 

Etüt  alanı,  yörede  geniş  yayılım  gösteren  kireçtaşı  üzerinde  yer  almaktadır.  Yapılan  -10  m

derinliğindeki sondaj çalışmaları sonucunda yer altı suyuna  rastlanmamıştır.  Yapılan araştırmalarda

yeraltı su seviyesinin kış aylarında yağış rejimine bağlı olarak yükseldiği, yaz aylarında ise yağış azlığı

ve çekim nedeniyle düştüğü saptanmıştır. 

d) Deprem Durumu

Gutenberg-Richter parametreleri kullanılarak hesaplanan değerler incelendiğinde bölge için, özellikle

büyük magnitüdlü, depremlerin oluş periyotlarının küçük olduğunu ve bölge içindeki bütün yapılar için

kabul edilebilecek bir yapı ömrü süreci içerisinde, her bir yapının büyük bir deprem etkisine maruz

kalma olasılığının yüksek olduğunu görmekteyiz. 

Elde edilen sismik verilerin ışığında, bölge içerisinde, her bir yapının büyük bir deprem etkisine maruz

kalma olasılığının yüksek olduğunu görmekteyiz. Bu nedenle tüm yapıların mutlak olarak, zemin etüdü

çalışmaları  sonrasında  elde  edilecek  parametreler  göz  önünde  bulundurularak,  yapı  standartlarına

uygun olarak inşa edilmesi gerekmektedir.

e) Orman Varlığı 

Gölmarmara ilçesi, 2035 no.lu parsel, tetkik edilerek kesinleşmiş orman kadastro çalışmalarına göre

orman sınırları dışında kalan yerlerdendir.   
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B.3. Kurumsal Eşikler

Enerji  ve Tabii  Kaynaklar Bakanlığı  Maden İşleri  Genel  Müdürlüğü GES projesi  için talep edilen alan ile

çakışmalı  durumda 2 adet  jeotermal  kaynaklar  mineralli  sular  ruhsat  sahası  ile  1  adet  ihalelik  sahanın

bulunduğu,  ancak  proje  alanında yürürlükte  herhangi  bir  ruhsat  bulunmadığından söz  konusu  projenin

yapılmasında sakınca bulunmadığı, Manisa İl Gıda ve Hayvancılık Müdürlüğü 2035 parselin “Kuru Marjinal

Tarım Arazisi" sınıfında olduğu, vaziyet planında gösterilen 14.341,86 m2 “Sulu Marjinal Tarım Arazisi'nin

korunması ve 10.03.2016 tarihli taahhütnameye uyulması kaydıyla tesisin kurulmasının uygun bulunduğu,

Devlet Su İşleri 2. Bölge Müdürlüğü parselin küçük bir kısmının “Gördes Sol Sahil Sulaması Sulama Alanı”

içerisinde kaldığı,  sulama alanı içinde kalan bu kısımda tesis  yapılması  halinde sulamanın bütünlüğünün

bozulacağı, söz konusu parselin “Gördes Sol Sahil Sulaması Sulama Alanı” dışında kalan kemsinde tesisin

kurulmasında sakınca bulunmadığı,  Karayolları 2. Bölge Müdürlüğü sözü edilen arazinin sorumluluklarında

olan herhangi bir yola cephesinin bulunmadığı, TEİAŞ, GEDAŞ, EÜAŞ, TEDAŞ gibi kurumlar söz konusu arazi

üzerinde herhangi bir tesis ya da projelerinin bulunmadığı, Akhisar Orman İşletme Müdürlüğü 2035 no.lu

parselin orman sınırları dışında kalan yerlerden olduğu şeklinde görüş bildirilmişlerdir.

B.4. Mülkiyet Bilgisi

Manisa ili, Gölmarmara ilçesi, Merkez mahallesi, 2035 parsel numarası ile Mustafa ÖZ ve Kamil ÖZ adına

kayıtlı  taşınmaz 521,886.52 m2 yüzölçümlü olup,  tarla ve mera vasıflı  bir  arazidir.  2035 parselin

yaklaşık 237.000 m2'lik kısmında Güneş Enerji Santrali kurulması planlanmaktadır.

B.5. Üst Ölçekli Plan Kararları

İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı 23.06.2014 tarih ve 9948 sayılı Bakanlık

Olur'u ile onaylanmıştır. Askı süreci içerisindeki itirazların değerlendirilmesi sonrasında 30.12.2014 tarih ve

21137 sayılı Bakanlık Olur'u ile onaylanmıştır. Askı süreci içerisindeki itirazların değerlendirilmesi sonrasında
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yeniden düzenleme yapılan İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı 644 sayılı

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'nın Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname'nin 7. maddesi

uyarınca 16.11.2015 tarihinde onaylanmıştır. 

Güneş  Enerji  Santrali  kurulması  planlanan  alan,  1/100.000  ölçekli  Çevre  Düzeni  planında  Orman  Alanı

içerisinde kalmaktadır. Planlama alanının içinde bulunduğu üst ölçekli başka bir plan yoktur. 

B.6. Önceki Plan Karaları

Planlama alanı ile ilgili İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı dışında önceki

tarihlerde onaylı herhangi bir plan bulunmamaktadır.

Planlama alanının İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı'ndaki Yeri
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İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı Gösterim Paftası
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C. SENTEZ ve ARAŞTIRMA SONUÇLARININ DEĞERLENDİRİLMESİ

Manisa ili, Ege Bölgesinde yer alan bir ildir. Manisa 1.367.905 toplam nüfusuyla İzmir'den sonra

Ege Bölgesi'nin 2. büyük ilidir. Manisa Merkez ilçe nüfusu 400.000'e yaklaşır ve bu özellikleriyle

Manisa, 12.11.2012 tarihinde kabul edilen 6360 sayılı yasa ile Büyükşehir Belediyesi olmuştur

ve 17 ilçeye sahiptir.  Manisa, sanayisi gelişmiş bir ildir. Ege Bölgesi’nde  İzmir ve  Denizli ile

birlikte bölgenin en gelişmiş 3 kentinden biridir.

Manisa’nın ilçelerinden biri olan Gölmarmara, Manisa il merkezine 58 km. ve İzmir il merkezine yaklaşık

84  km.  uzaklıkta  bulunur. Batısında  Saruhanlı  ve  Manisa  kuzeyinde  Akhisar  ve  Gördes,

güneydoğusunda  Salihli  güneybatısında  Ahmetli  ve  Turgutlu  ile  sınırlanmıştır.   Gölmarmara

ilçesinin yüzölçümü 226 km2'dir.

Planlama alanı Manisa ili, Gölmarmara ilçesi sınırları  içinde ve Gölmarmara ilçe merkezinin yaklaşık

2 km. doğusunda dağ sırtında yer almaktadır. Planlama alanı Akhisar’a 30 km. , Salihli’ye 25

km., Manisa’ya 50 km. mesafededir. 

Türkiye  İstatistik  Kurumu'nun  (TÜİK),  “Adrese  Dayalı  Nüfus  Kayıt  Sistemi  2014  Nüfus  Sayımı

Sonuçlarına göre Manisa'nın toplam nüfusu 1 milyon 367 bin 905'e ulaşırken, Gölmarmara ilçesinde

15.384 kişi yaşamaktadır. 

Gölmarmara ilçesinin ekonomisi tarıma dayalıdır. Yetiştirilen ürün miktarı ve çeşit açısından yörenin

önemli  tarım  merkezi  durumundadır.  Toprakları  son  derece  verimli  olan  alanda  sulu  tarım

yapılmaktadır.  Pamuk, üzüm, kavun, karpuz,  lahana,  mısır,  zeytin ve her türlü sebze halkın geçin

kaynağını oluşturmaktadır.  Bu ürünlerden yurt dışına ihraç yapılmaktadır.  Tarım alanı 9896 hektar,

çayır-mera alanı 1000 hektar, orman alanı 8193 hektar tarıma elverişsiz alan 3511 hektardır.  Kuru

tarım  alanı  3700  hektar  sulu  tarım  alanı  6196  hektardır.  Göl  çevresinde  200’e  yakın  kuş  çeşidi

bulunmaktadır. Gölde sazan balığı üretimi yapılmaktadır. Marmara gölü ve çevresi sulak alan olarak

korumaya alınmıştır.

Gediz Ovasının bereketli  topraklarının da etkisiyle tarımsal  üretim sıralamasında ilk üç ilden biridir.

Yüzyıllardan beri dokumacılık, gıda, dericilik ve tarım konusunda faaliyet gösteren Manisa’da bugün

sanayi önemli bir gelir kaynağıdır.
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Gölmarmara  ilçesi  sanayi  açısında  gelişememiş  bir  ilçedir.  Nüfusun  az  olması  ve  yoğun  tarımsal

çalışmalar,  Akhisar  ve  Salihli  iki  önemli  merkeze  yakın  olunması  ve  kalifiye  eleman  yetiştiren

kurumların olmaması gibi nedenler sanayileşmeyi engellemiştir. Son yıllarda zeytin ve bağ alanlarında

artış  görülmektedir.  Pamuk  üretiminin  fazla  olması  nedeniyle  çırçır  ve  iplik  dokuma  fabrikaları

kurulmuştur. Ayrıca tekstil fabrikaları da açılmıştır. İlçede 2’si faal 3 çırçır fabrikası, 1’i faal 2 zeytin yağı

fabrikası, 2 iplik fabrikası ve 2 tekstil fabrikası bulunmaktadır. Faal yedi fabrikada çalışan işçi sayısı 303

kişi’dir.

Güneş Enerji Santrali (GES) kurulacak alanın güneşlenme oranı yüksek olmalıdır. Arazi neredeyse düz,

ancak çok az güneye eğimli  olmalı,  güneşi  engelleyebilecek doğal  ya da yapay herhangi bir engel

olmamalıdır. Söz konusu arazide kurulmak istenen GES projesi, bu özelliklerin çoğunu taşımakta olup,

bu sebeple sözü edilen arazide kurulması planlanmaktadır. 

Güneş  Enerji  Santrali  (GES)  kurulması  planlanan  alan,  Manisa  ili  Gölmarmara  ilçesi  2035  parsel

numarası ile Mustafa ÖZ ve Kamil ÖZ adına kayıtlı olup, tarla ve mera vasfında bir arazidir ve

521.886,52 m2 yüzölçümüne sahiptir. 

Güneş Enerji Santrali (GES) kurulması planlanan alan, 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni planında Orman

Alanı olarak planlı alan içerisinde kalmaktadır. Planlama alanının içinde bulunduğu üst ölçekli başka bir

plan yoktur. 

D. PLAN KARARLARI

Güneş  Enerji  Santrali  (GES)  kurulması  planlanan  alan,  Manisa  ili  Gölmarmara  ilçesi  2035  parsel

numarası ile Mustafa ÖZ ve Kamil ÖZ adına kayıtlıdır. Söz konusu arazi tarla ve mera vasfında

olup, 521.886,52 m2 yüzölçümüne sahiptir. 

2035 parsel  numaralı taşınmaz 521.886,52 m2 yüzölçümüne sahip olmasına karşın,  bu

arazinin  yaklaşık  237.000  m2'lik  kısmına  Güneş  Enerji  Santrali  kurulması

planlanmakta olup, bu alana ait imar planı hazırlanmıştır.

Manisa ili Gölmarmara ilçesi 2035 parsele ait kadastral durum ve koordine özeti ile 2035 parsel

içerisinde  Güneş  Enerji  Santrali  kurulacak  alan  ve  bu  alana  ait  koordine  özeti

aşağıda verilmiştir.
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Parsel alanı koordine özeti
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Planlama alanı koordine özeti
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Manisa ili Gölmarmara ilçesi 2035 parsel numarası ile Mustafa ÖZ ve Kamil ÖZ adına kayıtlı, tarla ve

mera vasıflı ve 521.886,52 m2 yüzölçümlü bu arazinin yaklaşık 237.000 m2'lik kısmında Güneş

Enerji Santrali kurulmak istenmektedir. 

Parselin güneyinde, DSİ 2. Bölge Müdürlüğü'nün “Gördes Sol Sahil Sulaması Sulama Alanı” içerisinde

kaldığını belirttiği yaklaşık 14.335 m2'lik bir alan, plan dışı bırakılmıştır. Buna göre; 521.886,52

m2 yüzölçümlü taşınmazın yaklaşık 237.000 m2'lik kısmı için 1/1000 ölçekli Uygulama İmar

Planı hazırlanmıştır. 

Hazırlanan 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı'nda 2035 parselin yaklaşık 237.000 m2'lik

kısmı için Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesis Alanı (Güneş Enerji

Santrali) kullanımı getirilmiştir. 
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Güneş  Enerji  Santrali  kurulması  planlanan  2035  parsel,  Gölmarmara  ilçesinin  kuzeydoğusunda

kalmaktadır. Gölmarmara ilçe merkezinden Beyler Köyü'ne giden doğu istikametindeki bir yol ile

Kumçay geçilmek suretiyle yaklaşık 4 km. sonra tesis kurulacak araziye ulaşılır. Bu noktadan

itibaren kadastral yol arazinin güney sınırı boyunca devam eder. Parsel, güneyinden kuzeydoğu-

güneybatı istikametinde geçen bu kadastral yola cephelidir. İmar planında bu yol 10.00 metre

kesitli trafik yolu olarak planlanmış ayrıca bu yoldan kuzeybatı istikametinde iki adet 7.00 metre

kesitli yaya yolu tasarlanmıştır. 

Bu ulaşım planlaması ile 2035 parselde kurulması düşünülen Güneş Enerji Santrali alanı içinde 4 adet

imar  adası  oluşturulmuştur.  Bu  dört  imar  adası  içinde  ise  her  biri  yaklaşık  20.000  m2

büyüklüğünde 12 adet parsel oluşturulacak ve bu parsellerin tamamı yukarıda sözü edilen 10.00

ve 7.00 m. kesitli  bu yollardan cephe alacaklardır.  İmar adalarının 10.00 metre kesitli  trafik

yoluna bakan cephelerinde 10 metre, diğer cephelerinde ise 5 metre yapı yaklaşma mesafesi

önerilmiştir.

İmar planına esas teşkil etmek üzere hazırlanan jeolojik ve jeoteknik etüt raporlarında, parselin güney

kesimlerinde toplam alanı yaklaşık 44.550 m2 olan birbirine yakın iki bölge, arazi eğiminin %

21-40 olması sebebiyle Önlemli Alan 2.1 (ÖA-2.1) (Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu

Alanlar) olarak belirtilmiş olup, bu alanlar hazırlanan imar planında sınırları da işlenmek suretiyle

Jeolojik Önlemli Alanlar olarak işaretlenmiştir. Planlama alanının geri kalan kısmı ise yine jeolojik

ve jeoteknik etüt raporlarında, arazi eğiminin % 1-20 olması sebebiyle Uygun Alan 2 (UA - 2)

(Kaya Ortamlar) olarak belirtilmiştir. Bu alanlar ise imar planında Jeolojik Uygun Alanlar olarak

işaretlenmiştir.

Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesis Alanı (Güneş Enerji Santrali) olarak planlanan bu

alanda  en  fazla  yapı  yüksekliği  tesis  teknolojisinin  gerektirdiği  ölçülerde  Yençok=Serbest  olarak

belirlenmiştir. Planlama alanında, güneş enerji panelleri ile beraber yalnızca trafo merkezi, şalt sahası,

idari ve sosyal tesis, lojistik destek tesisleri ve güvenlik gibi tesis işleyişi için zorunlu yapılar yapılabilir.

Bu yapılar için en fazla inşaat alanı emsali E=0,10 ve en fazla yapı yüksekliği Yençok=6,50 metredir.
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Manisa Çevre ve Şehircilik İl  Müdürlüğü tarafından 24.02.2016 tarihinde onaylanan ve söz konusu

parsele ilişkin hazırlanan İmar Planına Esas Jeolojik ve Jeoteknik Etüt raporunda belirtilen uyarı ve

öneriler ile birlikte plan yapımına esas alınan tüm kurum ve kuruluş görüşlerine uyulacaktır.

Planda ve plan notlarında hüküm bulunmayan hallerde 3194 sayılı İmar Kanunu ve ilgili tüm mevzuat

hükümleri geçerlidir.
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	A. PLANLAMA ALANI BÖLGESİNE İLİŞKİN ANALİZ
	A.1. Planlama Alanı'nın Ülke ve Bölgesindeki Yeri
	Manisa ili, Ege Bölgesinde yer alan bir ildir. Manisa 1.367.905 toplam nüfusuyla İzmir'den sonra Ege Bölgesi'nin 2. büyük ilidir. Manisa Merkez İlçe Nüfusu 400.000'e yaklaşır ve bu özellikleriyle Manisa, 12.11.2012 tarihinde kabul edilen 6360 sayılı yasa ile Büyükşehir Belediyesi olmuştur ve 17 ilçeye sahiptir. Manisa, sanayisi gelişmiş bir ildir. Ege Bölgesi’nde İzmir ve Denizli ile birlikte bölgenin en gelişmiş 3 kentinden biridir. Şifalı Mesir Macunu ve Sultaniye Üzümü ile tanınır.
	Gölmarmara Manisa ilinin en küçük ilçelerinden biridir. İsmini 12 kilometre yakınında bulunan ve lezzet bakımından eşsiz Sazan balığıyla Türkiye'de ün yapan Marmara Gölü'nden alan Gölmarmara Ege Bölgesi'nin kuzeybatısında yer alır.
	İlçenin batısında Saruhanlı ve Manisa, kuzeyinde Akhisar ve Gördes, güneydoğusunda Salihli, güneybatısında Ahmetli ve Turgutlu ile sınırlanmıştır. Yüzölçümü 226 km2'dir. Marmara Dağı'nın eteğinde kurulsa da zamanla düzlük alanlara da yerleşim yapılmıştır.
	
	
	A.2. Planlama Alanı'nın Bağlı Olduğu Kentin Nüfusu
	Yıllara Göre Manisa Nüfusu

	A.3. Planlama Alanı'nın Bağlı Olduğu Kentin Ekonomik Yapısı
	A.4. Planlama Alanı'nın Bağlı Olduğu Kent Sınırları İçerisindeki Enerji Üretim  Alanları
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	Gölmarmara ve Yakın Çevresi Ulaşım Ağı
	B. PLANLAMA ALANINA İLİŞKİN ANALİZ
	B.1. Yer Seçimi
	B.2. Fiziksel Eşikler
	a) Jeolojik ve Jeoteknik Etüd Raporu
	b) Jeomorfolojik ve Topografik veriler
	c) Hidrojeolojik Özellikler
	d) Deprem Durumu
	e) Orman Varlığı
	Gölmarmara ilçesi, 2035 no.lu parsel, tetkik edilerek kesinleşmiş orman kadastro çalışmalarına göre orman sınırları dışında kalan yerlerdendir.
	B.3. Kurumsal Eşikler
	B.4. Mülkiyet Bilgisi
	Manisa ili, Gölmarmara ilçesi, Merkez mahallesi, 2035 parsel numarası ile Mustafa ÖZ ve Kamil ÖZ adına kayıtlı taşınmaz 521,886.52 m2 yüzölçümlü olup, tarla ve mera vasıflı bir arazidir. 2035 parselin yaklaşık 237.000 m2'lik kısmında Güneş Enerji Santrali kurulması planlanmaktadır.
	B.5. Üst Ölçekli Plan Kararları
	B.6. Önceki Plan Karaları
	Planlama alanı ile ilgili İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı dışında önceki tarihlerde onaylı herhangi bir plan bulunmamaktadır.
	İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı Gösterim Paftası
	
	C. SENTEZ ve ARAŞTIRMA SONUÇLARININ DEĞERLENDİRİLMESİ
	Manisa ili, Ege Bölgesinde yer alan bir ildir. Manisa 1.367.905 toplam nüfusuyla İzmir'den sonra Ege Bölgesi'nin 2. büyük ilidir. Manisa Merkez ilçe nüfusu 400.000'e yaklaşır ve bu özellikleriyle Manisa, 12.11.2012 tarihinde kabul edilen 6360 sayılı yasa ile Büyükşehir Belediyesi olmuştur ve 17 ilçeye sahiptir. Manisa, sanayisi gelişmiş bir ildir. Ege Bölgesi’nde İzmir ve Denizli ile birlikte bölgenin en gelişmiş 3 kentinden biridir.
	Manisa’nın ilçelerinden biri olan Gölmarmara, Manisa il merkezine 58 km. ve İzmir il merkezine yaklaşık 84 km. uzaklıkta bulunur. Batısında Saruhanlı ve Manisa kuzeyinde Akhisar ve Gördes, güneydoğusunda Salihli güneybatısında Ahmetli ve Turgutlu ile sınırlanmıştır. Gölmarmara ilçesinin yüzölçümü 226 km2'dir.
	Planlama alanı Manisa ili, Gölmarmara ilçesi sınırları içinde ve Gölmarmara ilçe merkezinin yaklaşık 2 km. doğusunda dağ sırtında yer almaktadır. Planlama alanı Akhisar’a 30 km. , Salihli’ye 25 km., Manisa’ya 50 km. mesafededir.
	Güneş Enerji Santrali (GES) kurulması planlanan alan, Manisa ili Gölmarmara ilçesi 2035 parsel numarası ile Mustafa ÖZ ve Kamil ÖZ adına kayıtlı olup, tarla ve mera vasfında bir arazidir ve 521.886,52 m2 yüzölçümüne sahiptir.
	D. PLAN KARARLARI
	Güneş Enerji Santrali (GES) kurulması planlanan alan, Manisa ili Gölmarmara ilçesi 2035 parsel numarası ile Mustafa ÖZ ve Kamil ÖZ adına kayıtlıdır. Söz konusu arazi tarla ve mera vasfında olup, 521.886,52 m2 yüzölçümüne sahiptir.
	2035 parsel numaralı taşınmaz 521.886,52 m2 yüzölçümüne sahip olmasına karşın, bu arazinin yaklaşık 237.000 m2'lik kısmına Güneş Enerji Santrali kurulması planlanmakta olup, bu alana ait imar planı hazırlanmıştır.
	Manisa ili Gölmarmara ilçesi 2035 parsele ait kadastral durum ve koordine özeti ile 2035 parsel içerisinde Güneş Enerji Santrali kurulacak alan ve bu alana ait koordine özeti aşağıda verilmiştir.
	
	
	
	Manisa ili Gölmarmara ilçesi 2035 parsel numarası ile Mustafa ÖZ ve Kamil ÖZ adına kayıtlı, tarla ve mera vasıflı ve 521.886,52 m2 yüzölçümlü bu arazinin yaklaşık 237.000 m2'lik kısmında Güneş Enerji Santrali kurulmak istenmektedir.
	Parselin güneyinde, DSİ 2. Bölge Müdürlüğü'nün “Gördes Sol Sahil Sulaması Sulama Alanı” içerisinde kaldığını belirttiği yaklaşık 14.335 m2'lik bir alan, plan dışı bırakılmıştır. Buna göre; 521.886,52 m2 yüzölçümlü taşınmazın yaklaşık 237.000 m2'lik kısmı için 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı hazırlanmıştır.
	Hazırlanan 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı'nda 2035 parselin yaklaşık 237.000 m2'lik kısmı için Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesis Alanı (Güneş Enerji Santrali) kullanımı getirilmiştir.
	Güneş Enerji Santrali kurulması planlanan 2035 parsel, Gölmarmara ilçesinin kuzeydoğusunda kalmaktadır. Gölmarmara ilçe merkezinden Beyler Köyü'ne giden doğu istikametindeki bir yol ile Kumçay geçilmek suretiyle yaklaşık 4 km. sonra tesis kurulacak araziye ulaşılır. Bu noktadan itibaren kadastral yol arazinin güney sınırı boyunca devam eder. Parsel, güneyinden kuzeydoğu- güneybatı istikametinde geçen bu kadastral yola cephelidir. İmar planında bu yol 10.00 metre kesitli trafik yolu olarak planlanmış ayrıca bu yoldan kuzeybatı istikametinde iki adet 7.00 metre kesitli yaya yolu tasarlanmıştır.
	Bu ulaşım planlaması ile 2035 parselde kurulması düşünülen Güneş Enerji Santrali alanı içinde 4 adet imar adası oluşturulmuştur. Bu dört imar adası içinde ise her biri yaklaşık 20.000 m2 büyüklüğünde 12 adet parsel oluşturulacak ve bu parsellerin tamamı yukarıda sözü edilen 10.00 ve 7.00 m. kesitli bu yollardan cephe alacaklardır. İmar adalarının 10.00 metre kesitli trafik yoluna bakan cephelerinde 10 metre, diğer cephelerinde ise 5 metre yapı yaklaşma mesafesi önerilmiştir.
	İmar planına esas teşkil etmek üzere hazırlanan jeolojik ve jeoteknik etüt raporlarında, parselin güney kesimlerinde toplam alanı yaklaşık 44.550 m2 olan birbirine yakın iki bölge, arazi eğiminin % 21-40 olması sebebiyle Önlemli Alan 2.1 (ÖA-2.1) (Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar) olarak belirtilmiş olup, bu alanlar hazırlanan imar planında sınırları da işlenmek suretiyle Jeolojik Önlemli Alanlar olarak işaretlenmiştir. Planlama alanının geri kalan kısmı ise yine jeolojik ve jeoteknik etüt raporlarında, arazi eğiminin % 1-20 olması sebebiyle Uygun Alan 2 (UA - 2) (Kaya Ortamlar) olarak belirtilmiştir. Bu alanlar ise imar planında Jeolojik Uygun Alanlar olarak işaretlenmiştir.
	Planda ve plan notlarında hüküm bulunmayan hallerde 3194 sayılı İmar Kanunu ve ilgili tüm mevzuat hükümleri geçerlidir.
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